
Den signmakingu Brno bude již 22. října 
Již za několik dní se uskuteční třetí ročník výstavy pro výrobu reklamy pod názvem Den signma-

kingu Brno v kongresovém sále hotelu Voroněž. Novinkou letošního ročníku bude konference, 
která se v první části zabývá otázkou: Jsme zodpovědní vůči zákazníkovi? Slibujeme vždy to, co 
můžeme dodržet? V tomto bloku proběhne diskuse o kvalitě materiálů a jejich záruce, o příčině 
vzniku a o způsobu, jak řešit případné reklamace, ale i o problematice „no name“ produktů a jejich 
garance. 

Po krátké přestávce naváže druhá část konference, která se bude zabývat dopadem ekonomické 
krize na signmakingový trh očima Daniela Köppla a stavem oboru pohledem předních firem za-
stoupených ve Sdružení dodavatelů pro signmaking, na základě jejich relevantních dat – monito-
ringu trhu. Na závěr druhé části konference proběhne diskuse. 

Konference se uskuteční dne 22. října od 14 do 17 hodin přímo na výstavní ploše. Jste srdečně 
zváni. Všichni zájemci o výstavu a účast na konferenci budou mít vstup zdarma, a to po předchozí 
registraci na www.sign-sdruzeni.cz . 

Grapo nasadilo těžký kalibr – Shark X8/960 UV 
V průběhu měsíce října zařadila olo-

moucká reklamní společnost Grapo do 
tiskové produkce novou UV tiskárnu 
SHARK X8/960 UV.  

Tato tiskárna, jediná ve své kategorii na 
českém trhu, se vyznačuje vysokou pro-
dukční rychlostí tisku 150–200 m2/hod a 
zároveň vysokým rozlišením tiskových 
hlav 960 dpi. Stroj je převážně určen na 
tisk materiálů v roli (papír, PVC fólie, 
banner, mesh), ale samozřejmě umí po-
tisknout deskové a speciální materiály 
(plast, plexisklo, sklo nebo dřevo).  

Tisková šíře je nastavena na 2050 mm a maximální tloušťka materiálu vzrostla na 90 mm. Stejně 
jako stávající „tiskový park“ firmy Grapo nabízí Shark tisk UV tvrzenými inkousty, které zaručují 
opravdu vysokou stálobarevnost a mechanickou odolnost tisků. 

HSW zefektivnilo strukturu 
Společnost HSW byla rozdělena na dvě sesterské společnosti. Na Slovensku se o zákazníky sta-

rala společnost HSW publicity a v české republice HSW Signall. V současnosti se v obou firmách 
realizuje výsledek auditu efektivity řízení a logistiky, který vyústil ve strukturální změny. Od listo-
padu 2009 se o zákazníky v České republice i na Slovensku bude starat pouze společnost HSW 
Signall. Výsledek auditu lze označit za překvapivý, protože dokázal, že existence samostatné firmy 
na Slovensku paradoxně zpomaluje dodávky koncovému zákazníkovi. Tento efekt se projevoval 
především v západní části Slovenska, kde je doručení kurýrní službou ze skladu v Brně rychlejší 
než dodávka z centrálního skladu v Praze do Bratislavy a vyskladnění zboží až po jeho zadminis-
trování v systému. 

O zákazníky ze západní poloviny Slovenska převezme péči i služba telefonického prodeje  
v Brně, takže se zajistí nadstandardní zákaznický servis, neboť v rámci HSW Signall je zaveden 
propracovaný systém call centra. Zboží bude slovenský zákazníkům doručovat rozvozová služba 

 

elektronický newsletter  časopisu S ign                  č .  18/09, 20.  10.  2009 

LINE 

18/2009                                                                                                               http://www.signmagazine.cz                                                                                                     strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Předplaťte si SIGN  

www.economia.cz/predplatne 

 

Bitcon na Dni signmakingu 
Firma Bitcon zve všechny čtenáře Signlinu 

na třetí ročník výstavy Den Signmakingu. 
Představí zde kombinovanou tiskárnu Roland 
Versa UV LEC-300, další velkoformátové 
tiskárny značky Roland DG, řezací plotry 
Graphtec nebo laminátory Olepo. V oblasti 
digitálního tiskáren se můžete těšit na prezen-
taci nových možností tisku a s ním spojených 
aplikací. V rámci materiálů Bitcon nabídne 
kompletní sortiment tiskových médií Simboli 
a Mactac, aplikaci nažehlovacích kamínků 
„strass“ či sadu pro výrobu logoprintů. 

3M jedná ekologicky 
Firma 3M zahájila nový ekologický pro-

gram. Z každého výrobku šetrného k přírodě  
z řady Scotch a Post-it, který si zákazníci za-
koupí v době od října do prosince letošního 
roku, poputuje část zisku na konto Hnutí 
Brontosaurus.  Z příspěvku zákazníků bude 
podpořen například projekt budování ekoza-
hrady v Centru ekologické výchovy Dúbra-
va, obnova starých zaniklých sadů v Rych-
lebských horách či dosadba Pečínských alejí 
v Orlických horách. 

Neschen představil tapetu Erfurt 
Na mezinárodním veletrhu vizuální komuni-

kace Viscom Düsseldorf představila společ-
nost Neschen novou sadu materiálů pro velko-
plošný digitální tisk – tapety Erfurt. Médium 
je certifikováno německou asociací Color 
Alliance (CA). Tapety vytvořené z tkaných 

(Pokračování na stránce 2) 

http://www.bitcon.cz 
(Pokračování na stránce 2) 

http://www.sign-sdruzeni.cz
http://www.signmagazine.cz
http://www.economia.cz/predplatne
http://www.bitcon.cz


ze skladu z Brna, který je zásobován častěji, než byl zásobován sklad bratislavského provozu. Ode-
zva na objednávku tak bude rychlejší než dosud. Košický provoz společnosti je v rámci restruktu-
ralizace zařazen do celkového systému péče o zákazníka společnosti HSW Signall. Co to znamená 
v praxi? Do Košic se přesouvá pila na formátování desek, která byla dosud v Bratislavě. Skladové 
položky, které v rámci celého Slovenska byly distribuovány z Bratislavy, se fyzicky dostanou i do 
košického skladu. Získají tak především zákazníci, kteří rádi navštěvují prodejnu HSW v Košicích. 

HSW Signall a novinky v Brně 
HSW Signall na Dni signmakingu předsta-

ví nové zajímavé technologie a materiály 
pro netradiční aplikace. „Nejvýznamnější 
událostí naší expozice bude středoevropská 
premiéra nové latexové tiskárny HP L25500, 
která má šanci se stát novým standardem  
v oblasti ekologického tisku,“ uvedl Martin 
Melín, marketingový ředitel společnosti 
HSW Signall. Další novinkou bude vlajková 
loď firmy Summa, řezací plotr S 160 T4  
s optickým kamerovým systémem. Ten do-
voluje ořez a výsek materiálů, které bylo 
třeba dříve zpracovávat pouze na deskových 
plotrech. V neposlední řadě si své obdivovatele určitě najde i inovovaný laminátor Flexilam R 160, 
který byl doplněn o plynule nastavitelné vyhřívání. 

Na všech uvedených strojích se budou potiskovat a zpracovávat materiály, které lze využít pro 
polep netradičních ploch, jako jsou zdi, fasády, venkovní podlahy, asfalt, beton a všechny druhy 
prosklených ploch. A protože latexová technologie umožňuje výborný tisk na textil, nebude chybět 
ani tento materiál. 

Na veletrhu SGIA se představila tiskárna od Durstu 
Veletrh SGIA v americkém New Orleansu 

si vybrala společnost Durst k představení 
nového tiskového stroje Durst Rho 900. Stroj 
s pracovní šířkou 2,5 m kombinuje efektivní 
automatizovanou manipulaci s médii a vyso-
kou rychlost tisku. Díky možnosti tisku  
s procesními barvami v nové kombinaci je 
tato tiskárna schopna poskytnout daleko širší 
barevný gamut,  než jsme u UV tiskáren 
zvyklí. 

Vysokou rychlost tisku, přesnost barevné-
ho podání a výjimečnou kvalitu obrazu zajiš-
ťuje technologie tiskových hlav Durst 
Quadro 30D Array. Uživatel si podle typu 
zakázek může zvolit z několika možností kombinace barev. Kromě základního tisku v systému 
CMYK může svou tiskárnu osadit i lehkými odstíny lclm, nebo využít tisk procesními barvami  
v kombinaci oranžová a zelená či oranžová a fialová bez speciální úpravy vstupních dat, která jsou 
tištěna ve stejném módu jako CMYK procesní barvy. Navíc nedochází k žádnému snížení tiskové 
rychlosti. Model Durst Rho 900 samozřejmě jako všechny flatbedy Durst dovoluje využít i bílou 
barvu a lak. Za hodinu lze na tomto stroji potisknout až 216 desek o rozměrech 125 x 80 cm. Stroj 
může grafiku označit registračními značkami pro přesný dvoustranný potisk. Tuto funkci uvítají 
zejména výrobci světelných reklam či tvarově ořezávaných reklamních displejů. 

Realizace Rex Reklamy  
Velkou světelnou reklamu pro Sky Bar Hilton  

v Praze, která je umístěna nad vozovkou, vyrobila 
firma Rex Reklama. Reklama je vytvořena pomocí 
systému Signtech – v duralovém rámu je napnut svět-
lovodný vinyl. Oboustranně tištěnou grafiku na bac-
klitu dodal Astron.  

Realizace má rozměry 13 x 2,6 m, jako zdroj světla 
jsou použity zářivky. Konstrukce je upevněna přes 
vnitřní vzpěry do konstrukce přemostění silnice. 

(Pokračování ze stránky 1) 

18/2009                                                                                                               http://www.signmagazine.cz                                                                                                     strana 2 

 

vláken lze použít jako tiskové médium pro 
velkoplošné tiskárny. Umožní vytvořit indivi-
duální grafiku na materiál, který se aplikuje 
stejně snadno jako obyčejné běžné tapety.  
K dispozici je několik povrchových struktur, 
což ještě zvyšuje atraktivitu a dovoluje přizpů-
sobit tapety struktuře omítky. 

Návštěvníci veletrhu se s novým materiálem 
mohli seznámit nejenom na stánku společnosti 
Neschen, která byla hlavním sponzorem a 
partnerem veletrhu, ale i v rámci speciálního 
projektu CA Workflow. Color Alliance tu na 
ploše 100 metrů čtverečních představila prů-
myslové inkjetové materiály v praxi.  

Byl zde zachycen celý výrobní proces od 
digitální fotografie přes zpracování obrazu, 
prepress, správu barev, tisk až po aplikaci 
grafiky.  

Screenet má mobilní LED obrazovku 
Společnost Screenet, která provozuje LED 

obrazovky na obchodních domech, přichází 
nyní i s mobilní obrazovkou. Její technické 
parametry jsou podobné, jako mají ostatní 
digitální plochy v síti. Tato LED obrazovka 
má rozměry 10 až 12 m2 a lze ji pronajmout  
pro různé eventy.  

Heidelberg prodává vlastní  
spotřební materiály 

Nové spotřební materiály, které Heidelberg 
začíná od podzimu 2009 na českém trhu pro-
dávat, nesou označení Saphira. Nabídka mate-
riálů Saphira je široká – pokrývá v oblasti 
spotřebních materiálů veškerý běžný polygra-
fický materiál pro předtiskovou přípravu (jako 
jsou např. tiskové desky a doprovodná che-
mie), tisk (např. barvy, laky, potahy, vlhčicí i 
mycí prostředky, fólie, poprašovací pudry 
atp.) i dokončující zpracování (např. lepidla, 
šicí dráty a nitě atp.). Spotřební materiály 
Saphira jsou tvořeny jednak vlastními materiá-
ly z produkce Heidelbergu a pak také materiá-
ly vybraných partnerů. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Elektronická příloha časopisu Sign. Vychází čtrnáctidenně. Registrován pod ISSN 1801-4984. Kontakt: Sign, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Michal Doležel,  
šéfredaktor, tel.: 233 071 632, http://www.signmagazine.cz , michal.dolezel@economia.cz  ; Pavlína Jonáčková, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 630, fax: 233 072 730,  
pavlina.jonackova@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce 
(tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazu-
je veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného souhlasu ze strany ČTK. 

www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 

http://www.signmagazine.cz
http://www.signmagazine.cz
mailto:michal.dolezel@economia.cz
mailto:pavlina.jonackova@economia.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz

